
SUSTENIA S.R.L. 

Sede: via Marzocchi 16, San Giovanni in Persiceto (BO) 

Capitale sociale: Euro 34.907,00 i.v. 

Numero di Codice Fiscale   

e di iscrizione al Registro delle Imprese di Bologna: 02796261200 

***** 

DETERMINAZIONE N. 108/25 DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Oggetto: Attribuzione fringe benefit per utenze domestiche e riconoscimento premio straordinario 
per attività di supporto alla governance societaria 

Il sottoscritto Bergamini Daniele, in qualità di Amministratore Unico di SUSTENIA S.R.L., 

VISTI 

- Il D.lgs. 165/2001; 
- Il D.P.R. 917/1986; 
- Il D.lgs. 175/2016; 
- La L. 207/2024; 

PREMESSO 

- che SUSTENIA S.R.L. è una società in controllo pubblico, cosiddetta “in house”, ai sensi dell’art. 16, D.lgs. 
175/2016 e s.m.i.; 

- che nel corso degli esercizi 2024 e 2025, vi è stata la necessità di far fronte ad un carico straordinario di 
lavoro, relativo al supporto della modifica della governance societaria, che ha portato all’ingresso di Città 
Metropolitana di Bologna tra gli Enti Soci di Sustenia; 

- che per supportare il sopravvenuto carico di attività commissionate dal neosocio, vi è stata la necessità 
espletare una procedura concorsuale, al fine di ampliare la dotazione organica societaria; 

- che suddette attività sono state eseguite in maniera maggioritaria da parte dei dipendenti: il sig. Andrea 
Morisi e il dott. Stefano Lin, e che pertanto vi è la necessità di riconoscere l’impegno dimostrato 
nell’esecuzione delle attività di supporto amministrativo e gestionale; 

CONSIDERATO 

- che ai sensi dell’art. 51 del D.PR. 917/1986 come modificato dalla L. 207/2024, per il solo anno di imposta 
2025 è previsto che i fringe benefit possano comprendere il rimborso di utenze domestiche (acqua, luce, 
gas), entro il limite di € 1.000, elevato a € 2.000 per i lavoratori con figli a carico; 

- tale misura è esente da imposizione fiscale e contributiva nel rispetto delle soglie previste dal TUIR; 
- che pur in assenza di un sistema premiante aziendale, è di preminente esigenza riconoscere un contributo 

in termini quanti e qualitativo prestato dai dipendenti sig. Andrea Morisi e dott. Stefano Lin; 
-  

DETERMINA 

Per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato: 

1) di attribuire al sig. Andrea Morisi, nato a San Giovanni in Persiceto (BO) il 08/06/1966, C.F. 
MRSNDR66H08G467X, un fringe benefit sotto forma di rimborso delle spese sostenute per utenze 
domestiche fino a concorrenza dell’importo massimo di Euro 1.000; 

2) di attribuire al dott. Stefano Lin, nato a Milano (MI) il 09/04/1970 C.F. LNISFN70D09F205S, un fringe benefit 
sotto forma di rimborso delle spese sostenute per utenze domestiche fino a concorrenza dell’importo 
massimo di Euro 1.000;  

3) Di dare atto che tale somma sarà rimborsata previa presentazione, da parte dell’interessato, della 
documentazione fiscale attestante l’effettiva spesa sostenuta e che il beneficio sarà trattato in busta paga 
in esenzione fiscale e contributiva secondo i limiti di legge; 



4) Di riconoscere altresì ai medesimi dipendenti un premio straordinario una tantum pari a Euro 1.000, a titolo 
di riconoscimento per l’elevato impegno e le competenze dimostrate negli esercizi 2024 e 2025, in ambito 
di supporto alla modifica della compagine societaria, e nella gestione delle procedure concorsuali; 

5) Tali somme saranno erogate secondo le modalità e tempistiche più consone e definite con i consulenti del 
lavoro; 

Si dà atto che copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile tecnico dell’azienda per 
l’esecuzione e successiva pubblicazione sul sito web di SUSTENIA S.R.L., come per legge. 

San Giovanni in Persiceto, 6 agosto 2025. 

 L’Amministratore Unico 

 Daniele Bergamini 


		2025-08-22T12:07:32+0000
	DANIELE BERGAMINI




